
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 734/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Assessoria de 
Comunicação, nomeados pelos Decretos nºs 080/2016 de 17 de fevereiro de 2016, 
465/2014 de 12 de agosto de 2014 e 785/2015 de 01 de dezembro de 2015 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
GEORGIA ALVES DE OLIVEIRA ASSESSOR CHEFE DE COMUNICAÇÃO        DAS-1 
PEDRO AUGUSTO CONCEIÇÃO MASCARENHAS ASSESSOR ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO        DAS-2A 
LUCIENE RIBEIRO DOS SANTOS ASSESSOR TECNICO        DAS-3 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 735/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, nomeados pelos Decretos nºs 664/2014 de 10 de novembro 
de 2014, 706/2015 de 30 de setembro de 2015 e 785/2015 de 01 de dezembro de 2015. 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
JOSÉ REIS LOPES COORDENADOR ESPECIAL DE NATUREZA 

EXTRAORDINÁRIA 
    DAS-1 

DOMINGOS FERREIRA DA SILVA CHEFE DE GABINETE     DAS-2  
ANTONIO LAZARO PEDREIRA DAMASCENO SECRETÁRIO EXECUTIVO     DAS-5 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016.  
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 736/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, nomeados pelos Decretos nºs 514/2016 de 29 de junho de 2016, 518/2016 
de 29 de junho de 2016, 595/2016 de 30 de junho de 2016, 699/2016 de 20 de outubro de 
2016 e 785/2015 de 01 de dezembro de 2015. 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
LEONARDO MOTA DE SOUZA CHEFE DE GABINETE        DAS-2 
ANA ANGELICA DOS SANTOS COORD. I DE MONITOR. E LICENCIAMENTO AMBIENTAL        DAS-2B 
DEIZE SILVA SANTOS DE JESUS COORDENADOR I DE ESTUDOS E PROJETOS        DAS-2B 
REIJANE DE SANTANA FERREIRA COORDENADOR I DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL        DAS-2B 
LUCIANO MARCOS FERREIRA COORDENADOR I DE FISCALIZAÇÃO        DAS-2B 
CLAUDIA PACHECO ABADE MATOS ASSESSOR TÉCNICO        DAS-3 
LILIANE BONFIM DOS SANTOS SOARES GERENTE DE CONTROLE AMBIENTAL        DAS-5 
WASHINGTON BLAY DA INVENÇÃO ALVES GERENTE DE ESTUDOS PROJ. E PROMOÇÃO 

AMBIENTAL 
       DAS-5 

JOSELITO PINHEIRO DE CARVALHO GERENTE DE MONITORAMENTO DE POLUIÇÃO SONORA        DAS-5 
MARIA CELIA DOS SANTOS DE JESUS SECRETÁRIA EXECUTIVA        DAS-5 
MARCOS MENDES LOURENÇO ASSISTENTE        DAS-6 
VALDECI DE JESUS SILVA ASSISTENTE        DAS-6 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016.  
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 737/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Habitação, nomeados pelos Decretos nºs 111/2013 de 06 de fevereiro de 2013, 681/2016 
de 11 de outubro de 2016, e 785/2015 de 01 de dezembro de 2015. 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
LUCAS ALMEIDA ALCÂNTARA DOS SANTOS CHEFE DE GABINETE       DAS-2 
SIMARA GALDINO DOS SANTOS COSTA ASSESSOR TECNICO       DAS-3 
GERUSA DE SOUZA SANTOS SECRETÁRIA EXECUTIVA       DAS-5 
MERCIA COROLINA DOS SANTOS DE 
CARVALHO JESUS 

GERENTE DE PROJETOS HABITACIONAIS       DAS-5 

FRANCIELE DE OLIVEIRA DE SANTANA GERENTE DE CONTROLE FUNDIÁRIO       DAS-5 
  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016.  
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 738/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Agricultura, nomeados pelos Decretos nºs 244/2016 de 31 de março de 2016, e 785/2015 
de 01 de dezembro de 2015 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
MARIA NILZA DOS SANTOS DE SANTANA CHEFE DE GABINETE        DAS-2 
LUCIENE OLIVEIRA DE CARVALHO SECRETÁRIA EXECUTIVA        DAS-5 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 739/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Promoção da Igualdade Racial, nomeados pelos Decretos nºs 762/2015 de 05 de 
novembro de 2015, e 460/2015 de 07 de julho de 2015. 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
ALEXSANDRO PASSOS DE ARAÚJO CHEFE DE GABINETE       DAS-2 
FABIO JUNIOR DA SILVA DOS SANTOS SECRETÁRIO EXECUTIVO       DAS-5 
JOSÉ RODRIGUES FERREIRA ASSISTENTE       DAS-6 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 740/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Políticas Públicas para Mulher, nomeados pelos Decretos nºs  296/2015 de 18 de maio 
de 2015, e 681/2016 de 11 de outubro de 2016. 
 
NOME CARGO SIMBOLO 
ANTONIA MARCIA PORTUGAL RODRIGUES CHEFE DE GABINETE     DAS-2 
DENISE ARAUJO DOS SANTOS COORDENADOR I DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 

AS MULHERES 
    DAS-2B 

RITA DE CASSIA GAMA SANTIAGO ASSISTENTE     DAS-6 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 742/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 
  RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Cultura, nomeados pelos Decretos nºs 109/2016 de 25 de fevereiro de 2016, 695/2016 de 
10 de outubro de 2016 e 698/2016 de 20 de outubro de 2016 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
NUBIA REGO CHAVES ALCANTARA CHEFE DE GABINETE    DAS-2 
ANA FLAVIA SANTOS SANTANA COORDENADOR II DE PROJETOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DA CULTURA 
   DAS-4 

RAILZA OLIVEIRA SANTOS SECRETÁRIA EXECUTIVA    DAS-5 
EDILENE SANTOS DE JESUS GUSMÃO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 743/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Desporto, nomeados pelos Decretos nºs 539/2016 de 29 de junho de 2016 e 695/2016 de 
19 de outubro de 2016. 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
EVANDRO DA SILVA ARAUJO CHEFE DE GABINETE    DAS-2 
SHIRLEY VEIGA DE LIMA SECRETÁRIA EXECUTIVA    DAS-5 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



 

ESTADO DA BAHIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 744/2016 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Transporte e Trânsito, nomeados pelos Decretos nºs 193/2013 de 12 de março de 
2013,791/2015 de 02 de dezembro de 2015, 678/2016 de 10 de outubro de 2016, 695/2016 
de 11 de outubro de 2016 e 716/2016 de 31 de outubro de 2016, . 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
RONALDO CHAGAS MIRANDA CHEFE DE GABINETE     DAS-2 
ANABEL ARAUJO DOS REIS COORDENADOR I DE TRANSITO     DAS-2B 
JOÃO LIMA SANTANA COORDENADOR I DE MONITORAMENTO DO SSISTEMA 

INTEGRADO MUNICIPAL 
    DAS-2B 

FABRICIO SANT’ANA SOUSA SECRETARIO EXECUTIVO      DAS-5 
AMARO COSTA SANTANA GERENTE DE ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO     DAS-5 
EDJANE SOUSA SANTOS GERENTE DE TRANSPORTE     DAS-5 
LUIZ CLAUDIO DIAS DOS SANTOS ASSISTENTE     DAS-6 
GILEIDE FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE     DAS-6 
ANTONIO FERNANDO DE JESUS SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
AUGUSTO NEWTON SANTOS LIMA SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
CLARINDO AZEVEDO DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
CLAUDIO SALES DE SANTANA SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
EDAILTON BRITO SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
EMIRAILDO TEODORO DA SILVA SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
JUCELIA PEREIRA DE SOUZA SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
RAILENI ALVES CELESTINO SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
SUELY SOUTO DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-6 
BIANCA CHAGAS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO     DAÍ-3 
ANDRÉ RICARDO MORIERA COSTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO     DAÍ-3 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 24 de novembro de 2016.  
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



 

ESTADO DA BAHIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

                          

 

                                                                                                                                                                                      1 

                                                                                                                                                                                                                

 

 
      DECRETO Nº 748/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, retroativo a 30 de novembro de 2016, os servidores 
ocupantes dos cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria 
Municipal de Educação, integrantes do Anexo Único deste Decreto, a seguir nominados  
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito,05 de dezembro de 2016.  
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

                          

 

                                                                                                                                                                                      2 

                                                                                                                                                                                                                

 

 
ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 748/2016 

 
NOME CARGO   SIMBOLO 
ADIJA CRISTIANE DOS SANTOS BARROS SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DA 

EDUCAÇÃO 
DAS-2 

GILMARA PORTUGAL ANDRADE DOS SANTOS COORDENADOR ESPECIAL PEDAGÓGICO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL EJA 

DAS-2ª 

SIDNEI SIMA DOS SANTOS DIRETOR DE FISCAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DE 
PREDIOS ESCOLARES 

DAS-2ª 

JAIRA DOS SANTOS COSTA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 
YA BOMFIM RIBEIRO ASSESSOR TECNICO DAS-3 
ANA PAULA DE JESUS ARAGÃO SILVA COORDENADOR II DE NUTRIÇÃO DAS-4 
HERUNDINA COSTA TELES COORDENADOR II DE BENEFICIO DAS-4 
MARGARETE ISABEL CHIES COORDENADOR II DE PSICOLOGIA DAS-4 
JULICE DE SOUZA E SOUZA GERENTE DE DADOS E ESTATISTICA DAS-5 
SABRINA LIMA DOS SANTOS GERENTE DE PATRIMONIO DAS-5 
SERGIO GLAUBER DE OLIVEIRA LIMA GERENTE DE INSPEÇÃO ESCOLA DAS-5 
SIMONE DA INVENÇÃO ALVES SANTIL GERENTE DE CONTROLE DE MERENDA ESCOLAR DAS-5 
ALCIR CRISTIANO CERQUEIRA DA PAIXÃO ASSISTENTE DAS-6 
ALESI PAIXÃO SOUZA ASSISTENTE DAS-6 
ANDREA OLIVEIRA DO ESPÍRITO SANTO ASSISTENTE DAS-6 
ANGELA MARIA BORBA NEVES ASSISTENTE DAS-6 
GIRLENE DA CONCEIÇÃO BISPO GOMES ASSISTENTE DAS-6 
GRACIELA CAVALCANTE SANTOS ASSISTENTE DAS-6 
IONARA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE DAS-6 
LAINA FERNANDA DSOS ANTOS LEAL ASSISTENTE DAS-6 
MARINALVA DANTAS DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 
MILLA CHRISTIAN SANTOS CERQUEIRA ASSISTENTE DAS-6 
RITA DE CASSIA REHEM GAMA MATOS ASSISTENTE DAS-6 
SELAM ESTRELA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 
SIMONE DA SILVA FERREIRA  ASSISTENTE DAS-6 
ADENIVALDA FERREIRA SOUSA SECRETARIO DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
AILDES SOARES SILVA SECRETARIO DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE DAÍ-2 
ALMIRO BARBOSA DOS SANTOS SECRETARIO DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ANA CELIA FAGUNDES SECRETARIIO DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ANA LUCIA DE JESUS FERREIRA SECRTEÁTIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1  
ANA VALERIA ALVES GONÇALVES SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ANDREA RAMOS MUNIZ SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
BARBARA CRISTINA BAHIA ASSUNÇÃO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
CAROLINE PEREIRA BARBOSA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
CAROLINE SANTOS ROSA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
CLAUDIANA GOMES ALMEIDA SECRETÁRIA ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
CLEDINEIA PAPA CERQUEIRA MENDES SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
CRISTIANE BORBA NEVES SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
CRISTINA SANTOS OLIVEIRA SECRETAÁRIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
DAIANI MOREIRA DE SANTANA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
DENIZE SILVA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
DINA DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
EDILENE FRANCA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE DESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
EDLEUZA DA SILVA SANTOS GIFFONI SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
EDNA ALVES DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
EDNA CRISPINA DE CARVALHO MAURICIO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE DAÍ-2 
ELANE COSTA SOBRAL SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
ELIANA MARIA DE SANTANA SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
ELIDIANE SOUZA DA SILVA BATISTA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ELIENE BARRETO LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
ELIETE DAS NEVES SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ELISABETE BRAGA SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ELISANGELA SOUZA DE CERQUEIRA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 
ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
EMANUELLE DE JESUS NUNES SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ENOCH CARVALHO SILVA NETO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
EULA NOUVAS DE SNATANA RIBEIRO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
EVANILZA MORAES DE SOUZA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
FLAVIA OLIVEIRA SANTOS DE JESUS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

                          

 

                                                                                                                                                                                      3 

                                                                                                                                                                                                                

 

NOME CARGO SÍMBOLO 
GABRIELA DOS SANTOS SANTANA DE JESUS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
GESIANE BORGES DA ANUNCIAÇÃO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
GESINEIDE BONFIM CERQUEIRA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
HILZETE DOS REIS DE SOUZA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
HUBERLANDIA MATOS DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
JACIARA SENA SARAIVA LEAL SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
JESSICA DE JESUS RIBEIRO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
JOICE OLIVEIRA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
JOSEFA TEIXEIRA NOBRE DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
JUCIARA DOS SANTOS NOLETO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE DAÍ-2 
JUCIVALDA FERREIRA AQUINO PEREIRA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
JUSCELIA CANJIRANA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE DAÍ-2 
LUCIANA BARBARA GONÇALVES DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
LUCIDALVA ABREU DOS SANTOS SOARES SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
LUZINETE SILVA FRANÇA DE JESUS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
MARCIA DA SILVA LISBOA  SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
MARINEIDE GOMES DE OLIVEIRA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE DAÍ-2 
MARLUCIA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
RAQUEL DA PAIXÃO SALES SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ROSANGELA ARAÚJO SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ROSANGELA MARIA OLIVEIRA SANTOS DE 
JESUS 

SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

SANDRA TELES FREITAS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
SILVIA DA SILVA SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
SIMONE ROCHA DAMASCENO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
SIRLEIDE DOS SANTOS BISPO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
SUELI SENA DA RESSURREIÇÃO SANTANA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
SUELY DOS SANTOS GALDINO DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
SUSANA SACRAMENTO SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
SUZANA DIAS DE JESUS SOUZA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
UILIANE COSTA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
VANDA SUELI OLIVEIRA DO NASCIMENTO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE DAÍ-1 
VANDERLINA SANTANA DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE DAÍ-2 
VERA LÚCIA ENCARNAÇÃO DOS SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE DAÍ-2 
VIVIANE DA COSTA BARRETO DAMACENA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
ZENILMA COSTA DA SILVA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 
DAISY FERREIRA CARVALHO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ELAINE SANTOS DOS REIS FRANÇA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
EVANICE MOREIRA DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JOSE ROBERTO DA COSTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JUCIMAR BISPO DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
LUANNY VITORIA VALENTIN RODRIGUES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
MARIA DE FATIMA SILVA COSTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
NIVIA CRISTINA MENDES RIBEIRO SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
RICARDO MAGNO FERREIRA DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

 


	d734
	d735
	d736
	d737
	d738
	d739
	d740
	d742
	d743
	d744
	d748

